Verlagsangaben

Preisliste Nr. 19 — giltig ab Oktober 2025

Herausgeber

Wichern-Verlag GmbH

Anzeigen

m-public Medien Services GmbH

Zimmerstra3e 90
10117 Berlin

Tel. 030 325321-433
Fax. 030 325321-444

Gesamtleitung Media & Sales

Yvonne Christoph

Tel. 030 325321-432
E-Mail  christoph@m-public.de

Mediaberatung
Sylvia Klein

Tel. 030 325321-434
Mobil 0170 4089737
E-Mail  klein@m-public.de

Disposition
David Maller

Tel. 030 325321-433
Mobil 0152 08503704
E-Mail  anzeigen@m-public.de

m-public*

Formate und Preise

Formate

1/1 Seite

1/2 Seite hoch
1/2 Seite quer
1/3 Seite quer
1/4 Seite Eckfeld
1/4 Seite quer
1/8 Seite quer

Malstaffel
3 Anzeigen
6 Anzeigen
9 Anzeigen

12 Anzeigen

Satzspiegel

Breite mm

175

85
175
175

85
175
175

5 %
10 %
15 %
20 %

Hohe mm

262
262
128
82
85
60
30

Frohe Botschaft

Kurzcharakteristik

Die Frohe Botschaft ist eine evangelisch-missionarische Monatszeit-
schrift, die bundesweit seit Giber 125 Jahren das Evangelium fur Jeder-
mann bezeugt. Die Leserinnen und Leser lesen die Zeitung meist Giber
Generationen hinweg und sind ihr hochverbunden. Sie schatzen die
Frohe Botschaft, weil sie sie in ihrem Alltag begleitet und ihren Glau-
ben starkt.

Sie stellt Menschen vor, die ihren Glauben authentisch leben und wei-
tergeben und orientiert in Glaubensfragen. Die Frohe Botschaft |adt zu
einem Leben im Glauben ein und spendet Trost in allen Lebenslagen.
Pfarrerinnen und Pfarrer legen gut verstandlich die Predigttexte der
Sonntage aus. Buchtipps und Themenserien vertiefen die Beschdftigung
mit der Bibel und dem Glauben.

Jahrgang
128. Jahrgang

Erscheinungsweise

monatlich

Auflage

Druckauflage 7.500 Exemplare
Abonnement 7.300 Exemplare

Bezugspreis
jahrlich 36,00 €

Frohe Botschaft im Internet
www.frohe-botschaft.de

Anschnitt
(zuzuglich 3

Breite mm

Frohe Botschaft

Preise
mm Beschnittzugabe)
Hohe mm s/w 4c
210 297 900 € 990 €
103 297 450 € 495 €
210 145 450 € 495 €
= = 300 € 330 €
- = 240 € 265 €
- - 240 € 265 €
- - 120 € 135 €

Platzierungswiinsche werden mit 10 % vom Listenpreis berechnet. Alle Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

m-public



Beilagen und technische Angaben Frohe Botschaft

Grafische Grafikkosten werden aufwandsgerecht abgerech- AE-Provision 15 %
Gestaltung net. Preis auf Anfrage.
. Zahlungsbedingungen
Beilagen 14 Tagegnetto e
Mindestformat 105 mm x 148,50 mm
Hochstformat 210 mm x 297 mm Es gelten die Allgemeinen Geschaftsbedingungen
bis 25 g 100,- € /Tsd. der m-public Medien Services GmbH (AGB unter www.m-public.de).
je weitere 5 g 5,- € /Tsd.
Technische Angaben
Versandgebihren Heftformat 210 mm Breite x 297 mm Hohe
Die Preise verstehen sich zzgl. der zum Erscheinungstermin giltigen Satzspiegel 175 mm Breite x 262 mm Hohe
Postgebihren. Beilagen sind nicht rabattféhig. Die endgiltige Annah- Druckverfahren Rollenoffset
me jedes Auftrages ist von der Vorlage verbindlicher Muster (5-fach) L ) )
abhangig. Druckunterlagen Bitte liefern Sie Druckunterlagen in Form

digitaler Daten.

Versandanschrift fr Beilagen Datenanlieferung  frohe-botschaft@m-public.de

siblog ¢/o Datenformat CMYK-composite PDF-Datei
Kuvertierfabrik Sachsen GmbH

Am Wiesengrund 12
09618 Brand-Erbisdorf

mit Liefervermerk: Fir ,Frohe Botschaft Nr. ../2026”

Alle Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

m-public® B
Termine Frohe Botschaft

Ausgabe Erscheinungstermin Anzeigenschluss Druckunterlagenschluss Beilagenliefertermin
01/2026 04.01.2026 28.11.2025 05.12.2025 09.12.2025
02/2026 01.02.2026 30.12.2025 12.01.2026 05.01.2026
03/2026 01.03.2026 23.01.2026 09.02.2026 02.02.2026
04/2026 05.04.2026 20.02.2026 09.03.2026 02.03.2026
05/2026 03.05.2026 20.03.2026 10.04.2026 07.04.2026
06/2026 01.06.2026 24.04.2026 11.05.2026 04.05.2026
07/2026 05.07.2026 29.05.2026 08.06.2026 12.06.2026
08/2026 02.08.2026 26.06.2026 07.07.2026 10.07.2026
09/2026 06.09.2026 24.07.2026 10.08.2026 07.08.2026
10/2026 04.10.2026 28.08.2026 07.09.2026 05.09.2026
11/2026 01.11.2026 18.09.2026 12.10.2026 12.10.2026
12/2026 06.12.2026 30.10.2026 09.11.2026 11.11.2026

Anderungen vorbehalten!

m-public* ©NN—



