Verlagsangaben Frohe Botschaft

Preisliste Nr. 19 — gültig ab Oktober 2025

Herausgeber

Wichern-Verlag GmbH

Anzeigen

m-public Medien Services GmbH Zimmerstraße 90 10117 Berlin

Tel. 030 325321-433 Fax. 030 325321-444

Gesamtleitung Media & Sales

Yvonne Christoph

Tel. 030 325321-432 E-Mail christoph@m-public.de

Mediaberatung

Sylvia Klein

Tel. 030 325321-434 Mobil 0170 4089737 E-Mail klein@m-public.de

Disposition

David Müller

Tel. 030 325321-433 Mobil 0152 08503704 E-Mail anzeigen@m-public.de

Kurzcharakteristik

Die **Frohe Botschaft** ist eine evangelisch-missionarische Monatszeitschrift, die bundesweit seit über 125 Jahren das Evangelium für Jedermann bezeugt. Die Leserinnen und Leser lesen die Zeitung meist über Generationen hinweg und sind ihr hochverbunden. Sie schätzen die **Frohe Botschaft**, weil sie sie in ihrem Alltag begleitet und ihren Glauben stärkt.

Sie stellt Menschen vor, die ihren Glauben authentisch leben und weitergeben und orientiert in Glaubensfragen. Die **Frohe Botschaft** lädt zu einem Leben im Glauben ein und spendet Trost in allen Lebenslagen. Pfarrerinnen und Pfarrer legen gut verständlich die Predigttexte der Sonntage aus. Buchtipps und Themenserien vertiefen die Beschäftigung mit der Bibel und dem Glauben.

Jahrgang

128. Jahrgang

Erscheinungsweise

monatlich

Auflage

Druckauflage 7.500 Exemplare Abonnement 7.300 Exemplare

Bezugspreis

jährlich 36,00 €

Frohe Botschaft im Internet www.frohe-botschaft.de



m·public*

Formate und Preise Frohe Botschaft

Formate	Satzspiegel		Anschnitt (zuzüglich 3 mm Beschnittzugabe)		Preise	
	Breite mm	Höhe mm	Breite mm	Höhe mm	s/w	4c
1/1 Seite	175	262	210	297	900 €	990 €
1/2 Seite hoch	85	262	103	297	450 €	495 €
1/2 Seite quer	175	128	210	145	450 €	495 €
1/3 Seite quer	175	82	-	-	300 €	330 €
1/4 Seite Eckfeld	85	85	-	-	240 €	265 €
1/4 Seite quer	175	60	-	-	240 €	265 €
1/8 Seite quer	175	30	-	-	120 €	135 €

Malstaffel	
3 Anzeigen	5 %
6 Anzeigen	10 %
9 Anzeigen	15 %
12 Anzeigen	20 %

Frohe Botschaft

Beilagen und technische Angaben

Grafikkosten werden aufwandsgerecht abgerech-Grafische Gestaltung net. Preis auf Anfrage.

Beilagen

Mindestformat 105 mm x 148,50 mm 210 mm x 297 mm Höchstformat 100,- € /Tsd. bis 25 g je weitere 5 g 5,- € /Tsd.

Versandgebühren

Die Preise verstehen sich zzgl. der zum Erscheinungstermin gültigen Postgebühren. Beilagen sind nicht rabattfähig. Die endgültige Annahme jedes Auftrages ist von der Vorlage verbindlicher Muster (5-fach) abhängig.

Versandanschrift für Beilagen

siblog c/o Kuvertierfabrik Sachsen GmbH Am Wiesengrund 12 09618 Brand-Erbisdorf

mit Liefervermerk: Für "Frohe Botschaft Nr. ../2026"

AE-Provision

Zahlungsbedingungen

14 Tage netto

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen

15 %

der m-public Medien Services GmbH (AGB unter www.m-public.de).

Technische Angaben

Heftformat 210 mm Breite x 297 mm Höhe 175 mm Breite x 262 mm Höhe Satzspiegel

Druckverfahren Rollenoffset

Bitte liefern Sie Druckunterlagen in Form Druckunterlagen

digitaler Daten.

Datenanlieferung frohe-botschaft@m-public.de Datenformat CMYK-composite PDF-Datei

Alle Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

m·public**

Termine Frohe Botschaft

Ausgabe	Erscheinungstermin	Anzeigenschluss	Druckunterlagenschluss	Beilagenliefertermin
01/2026	04.01.2026	28.11.2025	05.12.2025	09.12.2025
02/2026	01.02.2026	30.12.2025	12.01.2026	05.01.2026
03/2026	01.03.2026	23.01.2026	09.02.2026	02.02.2026
04/2026	05.04.2026	20.02.2026	09.03.2026	02.03.2026
05/2026	03.05.2026	20.03.2026	10.04.2026	07.04.2026
06/2026	01.06.2026	24.04.2026	11.05.2026	04.05.2026
07/2026	05.07.2026	29.05.2026	08.06.2026	12.06.2026
08/2026	02.08.2026	26.06.2026	07.07.2026	10.07.2026
09/2026	06.09.2026	24.07.2026	10.08.2026	07.08.2026
10/2026	04.10.2026	28.08.2026	07.09.2026	05.09.2026
11/2026	01.11.2026	18.09.2026	12.10.2026	12.10.2026
12/2026	06.12.2026	30.10.2026	09.11.2026	11.11.2026